千臨技発  第０９２号

令 和 元 年 ８ 月 ５ 日

会員各位

                       一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                           会長    綿引 一成

                                （公印省略）

第５回 千葉県・茨城県輸血検査研究班合同研修会のお知らせ（第２報）

拝啓

  時下、皆様におかれましてはますますご清祥のことお慶び申し上げます。

さて、第５回 千葉県・茨城県輸血検査研究班合同研修会を下記のとおり開催いたします

ので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

日    時：令和元年１０月１２日（土）１４時００分 より １７時２０分

場    所：京北ホール（千葉県柏市１－４－３ 京北ビル３階）

主    催：一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

共    催：公益社団法人 茨城県臨床検査技師会

生涯教育点数：専門教科－２０点

参   加   費：事前参加登録制 （参加募集人数 ７０名 先着順）

会員 １，０００ 円、非会員 ５，０００ 円

  事前参加登録について

    日臨技会員専用サイトより事前参加申込を行ってください。事前受付をされて

    ない方の参加はできませんのでご了承ください。

    また非会員の方および登録方法が不明の方は下記連絡先にお問い合わせください。

 申込受付日：令和元年８月５日（月）～令和元年９月２５日（水）

 ※定数に達した時点で締め切ります

【研修会内容】

 テーマ『周産期から新生児・小児の輸血検査について学ぶ』

講演１『妊婦の検査で気を付ける点について』

講師：水戸済生会総合病院 医療技術部 臨床検査科 岡野 正道 技師

講演２『産科大量出血シミュレーションへの輸血部門の対応』

講師：千葉大学医学部附属病院 輸血細胞療法部 長谷川 浩子 技師

講演３『新生児の輸血と溶血性疾患について』

講師：東京慈恵会医科大学附属病院 輸血・細胞療法部 山下 香奈子 技師

講演４『小児領域での輸血と造血幹細胞移植について』

講師：成田赤十字病院 検査部 輸血課 福岡 明美 技師

連絡先：東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部 蓮沼 秀和

   佐倉市下志津５６４－１ 電話０４３－４６２－８８１１

   hasu-hide@sakura.med.toho-u.ac.jp

mailto:hasu-hide@sakura.med.toho-u.ac.jp